



**БҰЙРЫҚ**

24.02.2021

**ПРИКАЗ**

№ П-71

О внесении изменений и дополнений  
в Перечень закупаемых товаров,  
затраты на которые учитываются при  
утверждении тарифов и тарифных смет  
на регулируемые услуги на 2021 год.

В связи с необходимостью внесения изменения и дополнения в Перечень закупаемых товаров, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов (цен, ставок сборов) или их предельных уровней и тарифных смет на регулируемые услуги ТОО «Петропавловские Тепловые Сети» на 2021 год, в соответствии с п.44 «Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий» утвержденных приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года №73.

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения и дополнения в Перечень закупаемых товаров, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов (цен, ставок сборов) или их предельных уровней и тарифных смет на регулируемые услуги ТОО «Петропавловские Тепловые Сети» на 2021 год согласно Приложению 1 к настоящему приказу.
2. Астанину М.Ю., ведущему инженеру ОМТС – обеспечить размещение настоящего приказа на интернет- ресурсе АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» и направление его в РГУ «Департамент Комитета по регулированию естественных монополий Министерства национальной экономики Республики Казахстан по Северо- Казахстанской области» в срок не позднее 10 рабочих дней со дня издания настоящего приказа.
3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Генеральный директор

А.В. Калининчев



**БҰЙРЫҚ**

**ПРИКАЗ**

24.02.2021

№ П-71

2021 жылға арналған реттелетін қызметтерге тарифтерді және тарифтік сметаларды бекіткен кезде шығындары ескерілетін, сатып алынатын тауарлар тізіміне өзгертулер және толықтырулар енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2019 жылғы 13 тамыздағы №73 бұйрығымен бекітілген, «Табиғи монополия субъектілерінің қызметті жүзеге асыру ережесінің» 44т. сәйкес, Сізге 2021 жылға арналған «Петропавл Жылу Жүйелері» ЖШС реттелетін қызметінің тарифтерін (құны, алым ставкалары) немесе олардың шекті деңгейін және тарифтік сметаларын бекіту кезінде шығындарды ескерілетін, сатып алынатын тауарлар тізбесіне өзгерістер мен толықтыруларды енгізу қажеттілігіне байланысты,

**БҰЙЫРАМЫН:**

1. Осы бұйрықтың қосымшасына сәйкес, 2021 жылға арналған «Петропавл Жылу Жүйелері» ЖШС реттелетін қызметінің тарифтерін (құны, алым ставкалары) немесе олардың шекті деңгейін және тарифтік сметаларын бекіту кезінде шығындарды ескерілетін, сатып алынатын тауарлар тізбесіне өзгерістер мен толықтырулар енгізілсін.
2. МТЖБ жетекші инженері – Астанин М.Ю. осы бұйрықты «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ интернет-ресурсында орналастыруды және осы бұйрық шығарылған күннен бастап 10 жұмыс күнінеп кешіктірмей мерзімде «Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрлігі Табиғи монополияларды реттеу комитетінің Солтүстік Қазақстан облысы бойынша департаменті» РММ-не жолдануын қамтамасыз етсін.
3. Бұйрықтың орындалуын бақылауды өзіме қалдырамын.

Бас директор

А.В. Калининчев

Утверждено  
 приказом ТОО "Петропавловские Тепловые Сети"  
 № П-71 от 24.02.2021г.

Изменения и дополнения в Перечень закупаемых товаров, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов (цен, ставок сборов) или их предельных уровней и тарифных смет на регулируемые услуги ТОО «Петропавловские Тепловые Сети» на 2021г.

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Объем	Цена за единицу, тенге б/НДС	Сумма, тыс. тенге б/НДС	Сумма тыс. тенге с НДС	Квартал закупа	Способ закупа
<b>Изменения</b>								
54	Щебень фр. 20-40	м3	100	6250	625,00000	700,00000	1-3	Запрос ценовых предложений
<b>Дополнения</b>								
230	Бланк " Отчет потребления тепловой энергии "	шт	3000	9,20	27,60000	30,91200	1-4	Запрос ценовых предложений
231	Бланк " Личная карточка "	шт	50	48,00	2,40000	2,68800	1-4	Закуп из одного источника
232	Бланк " Личный листок "	шт	100	47,00	4,70000	5,26400	1-4	Закуп из одного источника
233	Бланк " Карточка учета ТМЗ "	шт	1000	35,00	35,00000	39,20000	1-4	Закуп из одного источника
234	Бланк " Акт обследования " (объекта)	шт	26000	8,00	208,00000	232,96000	1-4	Закуп из одного источника
235	Бланк " Акт о нарушении " ("ПНТО")	шт	1000	9,30	9,30000	10,41600	1-4	Закуп из одного источника
236	Бланк " Предписание по подготовке к отопительному сезону "(первый лист)	шт	8200	13,00	106,60000	119,39200	1-4	Закуп из одного источника
237	Бланк " Приходный кассовый ордер "	шт	100	7,00	0,70000	0,78400	1-4	Закуп из одного источника
238	Журнал оперативный	шт	2	900,00	1,80000	2,01600	1-4	Закуп из одного источника
239	Удостоверение квалификационное	шт	50	750,00	37,50000	42,00000	1-4	Закуп из одного источника
240	Книга учета	шт	13	850,00	11,05000	12,37600	1-4	Закуп из одного источника
241	Книга амбарная	шт	31	840,00	26,04000	29,16480	1-4	Закуп из одного источника
242	Бланк " Паспорт технической готовности к работе в осенне-зимний период "	шт	4700	11,00	51,70000	57,90400	1-4	Закуп из одного источника
243	Журнал регистрации приема больных процедурного кабинета	шт	1	860,00	0,86000	0,96320	1-4	Закуп из одного источника
244	Журнал регистрации кварцевания кабинета и учета нагревания кварцевой лампы	шт	1	860,00	0,86000	0,96320	1-4	Закуп из одного источника
245	Журнал регистрации должностных инструкций	шт	1	860,00	0,86000	0,96320	1-4	Закуп из одного источника
246	Журнал регистрации лиц, направляемых на медицинское освидетельствование в наркологической диспансер для установления факта употребления психоактивного вещества и состояния опьянения	шт	4	860,00	3,44000	3,85280	1-4	Закуп из одного источника
247	Журнал регистрации параметров ПТЭИ-2, насосных станций и тепловых пунктов за сутки (в упаковке 100 листов)	шт	2	29800,00	59,60000	66,75200	1-4	Закуп из одного источника
248	Журнал для записей дефектов и неполадок оборудования	шт	2	860,00	1,72000	1,92640	1-4	Закуп из одного источника
249	Журнал регистрации приказов	шт	1	860,00	0,86000	0,96320	1-4	Закуп из одного источника
250	Журнал регистрации служебных записок	шт	1	860,00	0,86000	0,96320	1-4	Закуп из одного источника
251	Бланк " Акт допуска в эксплуатацию узла учета тепловой энергии потребителя "	шт	4000	11,00	44,00000	49,28000	1-4	Закуп из одного источника
252	Журнал заявок на вывод в ремонт и ввод в эксплуатацию основного оборудования	шт	4	860,00	3,44000	3,85280	1-4	Закуп из одного источника
253	Адреналин, гидротартрат 0,18%/1мл №10 р-р д/в/м	уп	1	1100,00	1,10000	1,23200	1-4	Закуп из одного источника
254	Анальгин 50% №2 мл №10 р-р д/в/м п/в введения	уп	2	400,00	0,80000	0,89600	1-4	Закуп из одного источника
255	Анальгин, 500мг №10 табл.	уп	50	70,00	3,50000	3,92000	1-4	Закуп из одного источника
256	Антигриппин-Н №10 табл.	уп	10	240,00	2,40000	2,68800	1-4	Закуп из одного источника
257	Инданамид 2,5 мг №30 табл п.о.	уп	50	835,00	41,75000	46,76000	1-4	Закуп из одного источника
258	Аспиркам, №50 табл.	уп	1	215,00	0,21500	0,24080	1-4	Закуп из одного источника

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Объем	Цена за единицу, тенге б/НДС	Сумма, тыс. тенге б/НДС	Сумма тыс. тенге с НДС	Квартал закупа	Способ закупа
259	БаралгинФ М 5 мл №5 р-р д/ин.	уп	1	2985,00	2,98500	3,34320	1-4	Закуп из одного источника
260	Бинт марлевый мед. нестерильный в инд.уп., 5 м x 10 см	уп	70	60,00	4,20000	4,70400	1-4	Закуп из одного источника
261	Бинт марлевый мед. стерильный 5м*10см	уп	70	75,00	5,25000	5,88000	1-4	Закуп из одного источника
262	Бинт марлевый мед. нестерильный 7 м x 14 см в инд.упак.	уп	50	110,00	5,50000	6,16000	1-4	Закуп из одного источника
263	Бинт марлевый мед. стерильный 7 м x 14 см в инд.упак.	уп	50	140,00	7,00000	7,84000	1-4	Закуп из одного источника
264	Бинт эластичный трубчатый №4	уп	70	70,00	4,90000	5,48800	1-4	Закуп из одного источника
265	Валидол, 60мг №10 табл. сублингв.	уп	50	130,00	6,50000	7,28000	1-4	Закуп из одного источника
266	Валокордин, 50мл	уп	1	1595,00	1,59500	1,78640	1-4	Закуп из одного источника
267	Вата, стерильная, Фараб 25гр	уп	100	110,00	11,00000	12,32000	1-4	Закуп из одного источника
268	Цианокобаламин ВИТАМИН В12 (ЦИАНОКОБАЛАМИН) 0,05% 1МЛ N10 АМП ХФ	уп	1	270,00	0,27000	0,30240	1-4	Закуп из одного источника
269	Галазолин фл.0,1% 10,0	уп	5	465,00	2,32500	2,60400	1-4	Закуп из одного источника
270	Гастал №60 табл.	уп	2	2345,00	4,69000	5,25280	1-4	Закуп из одного источника
271	Глюкоза, 40% 10мл №10 р-р д/ин.амп.	уп	1	540,00	0,54000	0,60480	1-4	Закуп из одного источника
272	Диазолин, драже 0,1 №20	уп	5	560,00	2,80000	3,13600	1-4	Закуп из одного источника
273	Диклоберл, 75мг/3мл №5 р-р д/ин амп.	уп	1	1595,00	1,59500	1,78640	1-4	Закуп из одного источника
274	Диклофенак натрия 1% 30 г мазь в тубе	уп	2	155,00	0,31000	0,34720	1-4	Закуп из одного источника
275	Диклофенак, АКООС 2,5%/3мл №5 р-р д/ин амл.	уп	20	185,00	3,70000	4,14400	1-4	Закуп из одного источника
276	Димедрол, 1%/1мл №10 р-р д/ин амп	уп	3	300,00	0,90000	1,00800	1-4	Закуп из одного источника
277	Aquella №80 диски ватные	уп	5	330,00	1,65000	1,84800	1-4	Закуп из одного источника
278	Жгут резиновый кровоостанавливающий	уп	5	185,00	0,92500	1,03600	1-4	Закуп из одного источника
279	Жгут кровоостанавливающий ЖВ-01-Еламед автомат.	уп	5	2700,00	13,50000	15,12000	1-4	Закуп из одного источника
280	Имодрум 2 мг №12 капс.	уп	5	2025,00	10,12500	11,34000	1-4	Закуп из одного источника
281	Ингалипт, 30мл, аэрозоль	уп	1	525,00	0,52500	0,58800	1-4	Закуп из одного источника
282	Йод спирт, р-р фл 5% 25,0	уп	70	170,00	11,90000	13,32800	1-4	Закуп из одного источника
283	Кальция хлорид 10%/5 мл №10 р-р д/ин амп.	уп	1	490,00	0,49000	0,54880	1-4	Закуп из одного источника
284	Каптоприл, таб. 25мг №20.	уп	10	160,00	1,60000	1,79200	1-4	Закуп из одного источника
285	Кетарол, 10мг №20 табл. п.о.	уп	10	465,00	4,65000	5,20800	1-4	Закуп из одного источника
286	Кеторол 30 мг/мл №10 р-р д/ин амп.	уп	3	1310,00	3,93000	4,40160	1-4	Закуп из одного источника
287	Ацетилсалициловая кислота 500 мг №10 табл.	уп	70	45,00	3,15000	3,52800	1-4	Закуп из одного источника
288	Емкость ЕДПО-1-01	шт	1	5765,00	5,76500	6,45680	1-4	Закуп из одного источника
289	Емкость ЕДПО-3-01	шт	1	7460,00	7,46000	8,35520	1-4	Закуп из одного источника
290	Емкость-контейнер малогабаритный автоклавируемый ЕКАДХ 0,1/01	шт	1	1465,00	1,46500	1,64080	1-4	Закуп из одного источника
291	Емкость контейнер КБУ картон 10л Желтый класс Б (Обновленная)	шт	12	215,00	2,58000	2,88960	1-4	Закуп из одного источника
292	Корвалол, 25мл. капли д/приема внутрь	уп	50	185,00	9,25000	10,36000	1-4	Закуп из одного источника
293	Кофени, беззоат натрия 20%/1мл №10 р-р д/ин.амп.	уп	1	290,00	0,29000	0,32480	1-4	Закуп из одного источника
294	Левометицин, 500мг №10 табл.	уп	12	430,00	5,16000	5,77920	1-4	Закуп из одного источника
295	Лейкопластырь мультипласт бактерицидный узкий 1,9*7,2см	уп	200	20,00	4,00000	4,48000	1-4	Закуп из одного источника
296	Лейкопластырь Мультипласт в катушках 2 x 500 см	уп	50	270,00	13,50000	15,12000	1-4	Закуп из одного источника
297	Лизиноприл-Тева 10 мг №30 табл.	уп	8	2055,00	16,44000	18,41280	1-4	Закуп из одного источника
298	Линимент бальзамический (по Вишневскому) 30 г линимент в тубе	уп	1	240,00	0,24000	0,26880	1-4	Закуп из одного источника
299	Лоперамида гидрохлорид 2 мг №10 капс.	уп	3	80,00	0,24000	0,26880	1-4	Закуп из одного источника
300	Лоток ЛМП-200 200 мм 0,3 л почкообразный из коррозионной стали	шт	3	1490,00	4,47000	5,00640	1-4	Закуп из одного источника

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Объем	Цена за единицу, тенге б/НДС	Сумма, тыс. тенге б/НДС	Сумма тыс. тенге с НДС	Квартал закупы	Способ закупы
301	Лоток полимерный почкообразный ЛПшо 0,5 автокл	шт	3	1520,00	4,56000	5,10720	1-4	Закуп из одного источника
302	Магния сульфат 25% 5мл №5	уп	2	235,00	0,47000	0,52640	1-4	Закуп из одного источника
303	Левомиколь 40гр мазь в тубе	уп	2	495,00	0,99000	1,10880	1-4	Закуп из одного источника
304	Окселинновид 0,25%, 10г мазь в тубе	уп	1	290,00	0,29000	0,32480	1-4	Закуп из одного источника
305	Мария, Тног, м	м	80	110,00	8,80000	9,85600	1-4	Закуп из одного источника
306	Маска мел 3-х сл. прет MegaPharm голуб	уп	200	35,00	7,00000	7,84000	1-4	Закуп из одного источника
307	Нападьиник, медицинский №1	уп	30	15,00	0,45000	0,50400	1-4	Закуп из одного источника
308	Валерианы 30 мл настойка	уп	30	150,00	4,50000	5,04000	1-4	Закуп из одного источника
309	Пустырника 25 мл настойка	уп	20	100,00	2,00000	2,24000	1-4	Закуп из одного источника
310	Натрия хлорид 0,9%/5 мл №10 р-р д/ин.взросл.	уп	1	285,00	0,28500	0,31920	1-4	Закуп из одного источника
311	Пафлэин 0,1% 10мл канн. из.	уп	10	105,00	1,05000	1,17600	1-4	Закуп из одного источника
312	Нитроглицерин КЗ 0,5 мг №10 табл.сублингв.	уп	12	515,00	6,18000	6,92160	1-4	Закуп из одного источника
313	Новокаин 2%/2 мл №10 р-р д/ин.амп.	уп	1	380,00	0,38000	0,42560	1-4	Закуп из одного источника
314	Ночна 40 мг/2 мл №5 р-р д/ин.амп.	уп	1	1825,00	1,82500	2,04400	1-4	Закуп из одного источника
315	Ночна 40 мг №24 табл.	уп	1	895,00	0,89500	1,00240	1-4	Закуп из одного источника
316	Пантенол, аэрозоль 5% 58г	уп	2	1520,00	3,04000	3,40480	1-4	Закуп из одного источника
317	Панаверин гидрохлорид 2%/2 мл №10 р-р д/ин.амп.	уп	10	320,00	3,20000	3,58400	1-4	Закуп из одного источника
318	Перчатки нитриловые, одноразовые, нестерильные, опудренные, Размер S, M	пара	250	185,00	46,25000	51,80000	1-4	Закуп из одного источника
319	Парацетамол УИФ таб. 500 мг №10	уп	70	70,00	4,90000	5,48800	1-4	Закуп из одного источника
320	Платифидин гидротартрат 2мг/мл №10 р-р для в/к введения в амп.	уп	1	815,00	0,81500	0,91280	1-4	Закуп из одного источника
321	качественного и полукочинственного	уп	70	260,00	18,20000	20,38400	1-4	Закуп из одного источника
322	Преднизолон 30 мг/мл 1мл №5 р-р д/ин.амп. в/в и в/м.	уп	1	855,00	0,85500	0,95760	1-4	Закуп из одного источника
323	Аммиак р-р 10% 20,0 фла	уп	100	65,00	6,50000	7,28000	1-4	Закуп из одного источника
324	Бриллиант зел.р-р 1% 10 мл	уп	100	75,00	7,50000	8,40000	1-4	Закуп из одного источника
325	Перекись водорода 3% 10 мл р-р наружн.	уп	150	80,00	12,00000	13,44000	1-4	Закуп из одного источника
326	Салфетки марлевые стерильные двухслойн. 16 x 14 см №10 пак.	уп	100	110,00	11,00000	12,32000	1-4	Закуп из одного источника
327	Смекта 3 г №10 пор. д/взросл. для приема внутрь	уп	10	1510,00	15,10000	16,91200	1-4	Закуп из одного источника
328	Спирт этиловый-DF 70% 50 мл раствор д/наруж. примен. во флак.	уп	70	150,00	10,50000	11,76000	1-4	Закуп из одного источника
329	Средство дезинфицирующее Дюльбак ДТБЛ (5 л)	шт	9	19500,00	175,50000	196,56000	1-4	Закуп из одного источника
330	Сульфатн натрия (Альбуцид -DF)30% 10мл канн. глазн.	уп	6	315,00	2,07000	2,31840	1-4	Закуп из одного источника
331	Супрастин 25мг №20 таб.	уп	1	1780,00	1,78000	1,99360	1-4	Закуп из одного источника
332	ГРИППО N10 ТАБЛ	уп	10	625,00	6,25000	7,00000	1-4	Закуп из одного источника
333	Галидолфен хот №12 пор д/р-ра для приема внутрь	уп	10	2035,00	20,35000	22,79200	1-4	Закуп из одного источника
334	Гемпагин М 500 мг №10 табл.	уп	10	490,00	4,90000	5,48800	1-4	Закуп из одного источника
335	Термометр Biotherm Budget электронный цифровой гибкий	уп	10	1430,00	14,30000	16,01600	1-4	Закуп из одного источника
336	Топометр OMBRON S1 на плече полуавтомат	уп	1	15735,00	15,73500	17,62320	1-4	Закуп из одного источника
337	Уголь биоАктивированный 250 мг №10 табл.	уп	100	30,00	3,00000	3,36000	1-4	Закуп из одного источника
338	Фервекс Лимонный с сахаром пак. №8	уп	10	2325,00	23,25000	26,04000	1-4	Закуп из одного источника
339	Фуросемид 1%/2 мл №10 р-р д/ин.амп.	уп	1	255,00	0,25500	0,28560	1-4	Закуп из одного источника
340	Фуросемид. 40мг № 10 таб.	уп	5	180,00	0,90000	1,00800	1-4	Закуп из одного источника
341	Церукал, 10мг №50 табл.	уп	3	920,00	2,76000	3,09120	1-4	Закуп из одного источника
342	Цитрамон 41 №10 (41райт)	уп	100	110,00	11,00000	12,32000	1-4	Закуп из одного источника
343	Шприц, Bioject Budget 10мл 3х-комп. С иглой 21G*1 1/2	уп	50	25,00	1,25000	1,40000	1-4	Закуп из одного источника

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Объем	Цена за единицу, тенге б/НДС	Сумма, тыс. тенге б/НДС	Сумма тыс. тенге с НДС	Квартал закупа	Способ закупа
344	Шприц, Bioject Budget 20мл 3х-компл. С иглой 20G*1 1/2	уп	10	40,00	0,40000	0,44800	1-4	Закуп из одного источника
345	Шприц, Bioject Budget 2мл 3х-компл. С иглой 23G*1 1/2	уп	30	20,00	0,60000	0,67200	1-4	Закуп из одного источника
346	Шприц, Bioject Budget 5мл 3х-компл. С иглой 22G*1 1/2	уп	100	20,00	2,00000	2,24000	1-4	Закуп из одного источника
347	Валериана табл 30 мг №30	уп	50	425,00	21,25000	23,80000	1-4	Закуп из одного источника
348	Энам 5 мг №30 табл.	уп	5	645,00	3,22500	3,61200	1-4	Закуп из одного источника
349	Эуфиллин 2,4%/5 мл №10 р-р д/ин. амп.	уп	1	400,00	0,40000	0,44800	1-4	Закуп из одного источника

Генеральный директор

А.В. Кашинцев

Иван Асхит МЮ  
Тел: 52-26-77

